Governo do Estado do Amazonas

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110

EDITAL DE PRORROGAÇÃO AO EDITAL Nº 023/2025 - GR/UEA
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS no uso de suas
atribuições legais e estatutárias; torna público o ato de prorrogação de prazo de inscrição

para o Processo Seletivo do Edital Nº 023/2025, para admissão de alunos para o curso
de especialização em MBA em Environmental, Social And Governance (ESG) e

Sustentabilidade, aprovado pela Resolução Nº 075/2024 – CONSUNIV.

ETAPAS PERÍODO

Inscrições 27/01/2025 a 28/02/2025

Homologação das Inscrições 06/03/2025

Recurso 07/03/2025

Resultado Preliminar 10/03/2025

Recurso 11/03/2025

Resultado Final 12/03/2025

Matrícula dos Candidatos Aprovados 13/03/2025 a 25/03/2025

Homologação dos Candidatos Matriculados 26/03/2025

Matrícula de Segunda Chamada 27/03/2025 a 31/03/2025

Aula Magna 03/04/2025

Previsão de Início de Aulas 07/04/2025

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 13 de
fevereiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB

Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

Folha: 159

		2025-02-13T10:25:43-0400

		2025-02-13T10:30:44-0400